
 

  

 

 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ALTO CASENTINO” 

Via Rita Levi Montalcini, 8/10 – 52015 Pratovecchio Stia (AR) 

tel. 0575583729 –fax  0575583637 

CODICE FISCALE 94004090513 

http://www.icaltocasentino.edu.it 
ARIC812007@istruzione.it – aric812007@pec.istruzione.it 

 
CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFBDMK 

 

 

 
 

 
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
Al sig. Francesco Trenti 

 
 
Oggetto:  Procedura di valutazione e nomina per l’incarico di supporto organizzativo e gestionale 

relativa ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e 
la formazione alla transizione ecologica” (FESR)  
Titolo del progetto: EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO; 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-53; CUP: G49J22000150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale E.F.2022 approvato con Delibera di Consiglio del 15.02.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2022 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” (FESR); 

VISTA la candidatura n. 1073840/50636 del 13/01/2022 presentata da questo Istituto; 
VISTA l'autorizzazione ministeriale al progetto suddetto n. prot. AOODGEFID/35942 del 

24/05/2022 al seguente progetto: 

 

http://www.icaltocasentino.gov.it/
mailto:ARIC812007@istruzione.it
mailto:ARIC812007@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

  

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture e 

servizi 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.3A 
13.1.3A-

FESRPON-TO-
2022-53 

EDUGREEN: LABORATORI 
DI SOSTENIBILITÀ PER IL 

PRIMO CICLO 
€ 17.500,00 € 7.500,00 € 25.000,00 

 
VISTA la delibera n. 75 del Consiglio di Istituto del 31/05/2022 che ha approvato il progetto e 

l’assunzione a bilancio del finanziamento; 
VISTO      il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 4020 del 30.06.2022) relativo al   progetto in 

oggetto; 
VISTA l’attestazione del DS sulla necessità di dover reperire una figura di supporto 

amministrativo-gestionale; 
VISTA la richiesta n. prot. 6128 del 19.10.2022 di disponibilità al personale amministrativo per 

l’incarico di supporto organizzativo e amministrativo; 
VISTA l’unica disponibilità pervenuta in data 21.10.2022 (n. prot. 6167) dal sig. Francesco Trenti; 

 

DETERMINA 

 

riguardo l’incarico di supporto organizzativo e gestionale alla attuazione del modulo progettuale 
13.1.3A-FESRPON-TO-2022-53 dal titolo “EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO 
CICLO”, inserito nel progetto in oggetto relativo al PON 2014/2020, essendo pervenuta una sola 
istanza di partecipazione, di procedere in autonomia alla valutazione di merito, secondo la griglia 
di valutazione allegata alla presente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Maurizio Librizzi 

(documento firmato digitalmente) 


